[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 1376 / 2024

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que seja realizada a construção de um redutor de velocidade na Avenida Belo Horizonte, próximo à escola de educação infantil Ciranda do Saber.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às reivindicações feitas pelos pais dos alunos da “escola – Ciranda do Saber” para a construção de redutor de velocidade, tendo em vista o fluxo intenso de crianças no local e que os veículos estão transitando por ali em alta velocidade.

Assim, resta evidente que a presente solicitação se inspira no interesse público, merecendo a acolhida pelo Poder Executivo, consoante o disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 3 de setembro de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br